
LRF, art. 55, inciso I, alínea "d" e inciso III alínea "c" - Anexo IV R$ 1,00 

RECEITAS DE CAPITAL

 OPERAÇÕES DE CRÉDITO (I)

   Externas

   Internas

  

 POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA (II)

  

 TOTAL DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO (I + II)

 RECEITA CORRENTE LÍQUIDA-RCL

% das OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS E EXTERNAS sobre a RCL

% das OPERAÇÕES DE  CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA sobre a RCL

% das OPERAÇÕES DE  CRÉDITO POR 
PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS E EXTERNAS 16%

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL 

 PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA 7%

FONTE:  Relatórios SGP

Prefeito: CARLOS ALBERTO RICHA

Sec. Mun. de Finanças: LUIZ EDUARDO DA VEIGA SEBASTIANI

Contador: ANTONIO DE OLIVEIRA - CRC Nº 021.153/O-7

                                400.540.448,31 

                                175.236.446,13 

0,05%

0,00%

                                    1.273.934,30 

                             2.503.377.801,92 

                                       404.218,70 

                                                      -   

                                    1.273.934,30 

                                       869.715,60 

01/01/2006 a 31/08/2006

RECEITAS REALIZADAS

Até o Quadrimestre

MUNICÍPIO DE CURITIBA

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL


